
www.fzu.cz 

1/4 

Fyzikální ústav 
Akademie věd České 
republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 
182 00  Praha 8 
Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 
E-mail: info@fzu.cz 
Web:  www.fzu.cz 

 

Jakub Hlavenka 
Oblá 460/81 
634 00 Brno 

Adresa pro zaslání odpovědi: jakub.hlavenka@email.cz 

č.j. FZU/dse-00757/2023 
V Praze dne 5. května 2023 

 

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím 

Povinný subjekt:  Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i., se sídlem Praha 8, Na Slovance 1999/2,             
182 00 (dále jen „FZU“) 

Žadatel:  Jakub Hlavenka, narozený dne 10. 5. 1998, trvale bytem Oblá 460/81,          
634 00 Brno 

Žádost doručena: 26. 4. 2023 

 

I. ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ 

Žádost o poskytnutí informací (dále jen „Žádost 2“) se dle žadatele týká veřejné zakázky na 
stavební práce „Brain 4 Industry – Inovační centrum“, evidenční č.  VVZ: Z2021-035000. 

Některé dotazy obsažené v Žádosti 2 se však dotýkají i dalších veřejných zakázek, a to: 
„Dokumentace pro výběr dodavatele stavby "Brain 4 Industry – Inovační centrum"“, evidenční č.  
VVZ: Z2021-024482 a 
„Poradenství v oblasti projektového řízení akce Brain 4 Industry - Inovační centrum“ (plnění 
poskytnuté na základě přímého zadání objednávkou). 

Žádost 2 navazuje na předchozí poskytnutí informací žadateli ze strany FZU ve stejné věci ze dne 
26. ledna 2023 (dále jen „Poskytnutí informací 1“) na základě jeho žádosti doručené dne 16. ledna 
2023 (dále jen „Žádost 1“). V rámci Žádosti 2 žadatel žádá o poskytnutí následujících informací: 

 

1. (dotaz k bodu II. Poskytnutí informací 1 s odpovědí na dotaz 2. ze Žádosti 1)  

(…) Existuje právní posouzení či vyjádření dotačního orgánu, které by potvrzovalo, že: 

a. bylo možné termín předání díla prodloužit za smlouvou nepřekročitelný termín 31. 3. 
2023, a že tímto nedošlo k podstatné změně podmínek veřejné zakázky? 

b. prodloužením termínu předání díla nedošlo k porušení základních zásad zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek – tj. zásady transparentnosti a zásady 
rovného zacházení, resp. povinnost zadavatele přistupovat stejným způsobem ke 
všem dodavatelům tak, aby byly zaručeny rovnocenné podmínky pro všechny 
potenciální uchazeče, kteří chtějí podat nabídku? 

Žadatel žádá o zaslání: 

příslušného dokumentu (posouzení), pokud existuje. 

https://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/


www.fzu.cz 

2/4 

Fyzikální ústav 
Akademie věd České 
republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 
182 00  Praha 8 
Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 
E-mail: info@fzu.cz 
Web:  www.fzu.cz 

 

2. (dotaz k bodu IV. Poskytnutí informací 1 s odpovědí na dotaz 4. ze Žádosti 1) 

Došlo na základě objednávky vystavené FZU dle evidence v Registru smluv 2. 3. 2021 
na společnost Euro Managers, s.r.o., k plnění souvisejícím s výše uvedenou veřejnou 
zakázkou? 

V případě, že ano: 

a. V jaké výši byly služby uhrazeny? 

b. Jaký byl písemný výstup z této dodané služby? 

Žadatel žádá o zaslání: 

výstupu dle bodu 2.b., pokud existuje. 

 

3. (k bodu VI. Poskytnutí informací 1 s odpovědí na dotaz 5.c) ze Žádosti 1)  

Opakovaná žádost o zaslání kopie protokolu o převzetí díla a kopie předané 
projektové dokumentace (podle smlouvy o dílo uzavřené mezi FZU a společností Bogle 
Architects s.r.o.) v elektronické podobě 

Odeslání výše uvedených dokumentů FZU v rámci Poskytnutí informací 1 podmínil úhradou 
souvisejících nákladů žadatelem. Součástí tohoto bodu Žádosti 2 je závazek žadatele provést 
předmětnou úhradu. 

 

4. Jaká byla předpokládaná cena veřejné zakázky pro výběrové řízení? 

 

5. Kolik bylo uchazečů o plnění veřejné zakázky, kteří podali cenovou nabídku do 
výběrového řízení? 

 

6. Jaké byly cenové nabídky uchazečů ve výběrovém řízení? 

 

 

 

II. POSKYTNUTÍ INFORMACÍ 

1. Informace k části I. bodu 1. 

Žádné právní posouzení ani vyjádření dotačního orgánu, které by  

a. potvrzovalo, že bylo možné termín předání díla prodloužit, aniž by tím došlo k porušení 
základních zásad zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, a zároveň  

b. mělo charakter informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění (dle definice uvedené v § 3 odst. 3 tohoto zákona), 

k dnešnímu dni neexistuje. 

 

https://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/


www.fzu.cz 

3/4 

Fyzikální ústav 
Akademie věd České 
republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 
182 00  Praha 8 
Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 
E-mail: info@fzu.cz 
Web:  www.fzu.cz 

 

2. Informace k části I. bodu 2. 

K plnění přímo „souvisejícím s výše uvedenou veřejnou zakázkou“ (tj. veřejnou zakázkou na 
stavební práce „Brain 4 Industry – Inovační centrum“, evidenční č.  VVZ: Z2021-035000) ze 
strany spol. Euro Managers, s.r.o. nedošlo a ani dojít nemohlo, neboť tato plnění předcházela 
zahájení přípravy zadávacího řízení k předmětné veřejné zakázce. Nicméně: 

a. Společnost Euro Managers, s.r.o., na základě objednávky č. 66.21610413 vystavené 
FZU dne 2. 3. 2021 řádně poskytla služby dle této objednávky a tyto byly ze strany FZU 
řádně uhrazeny. V rámci tohoto poskytnutí informací FZU žadateli zašle záznam 
z ekonomického informačního systému FZU k příslušné položce z bankovního výpisu 
s uvedením data a výše úhrady za poskytnutí předmětných služeb. 

b. FZU žadateli zašle kopii žádosti o podporu projektu „Brain 4 Industry - Inovační 
centrum“ podanou FZU v rámci výzvy „SLUŽBY INFRASTRUKTURY - VII. VÝZVA“ 
Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, která je 
písemným výstupem služeb poskytnutých FZU společností Euro Managers, s.r.o., na 
základě objednávky č. 66.21610413. 

Výše uvedené dokumenty zašle FZU žadateli v anonymizované podobě po uhrazení 
souvisejících nákladů stanovených níže v části III. bodě 2.a. tohoto dokumentu. 

 

3. Informace k části I. bodu 3. 

Anonymizovanou kopii protokolu o převzetí díla a kopii předané projektové dokumentace 
podle smlouvy o dílo uzavřené mezi FZU a společností Bogle Architects s.r.o., dne 8. 7. 2021 
v elektronické podobě zašle FZU žadateli po uhrazení souvisejících nákladů dle části III. bodu 
2.b. tohoto dokumentu. 

 

4. Informace k části I. bodu 4. 

Informace je informací veřejně dostupnou a dohledatelnou na profilu zadavatele FZU na 
adrese:  
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932 

Přímý odkaz: https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-
2cd93fe6f932/zakazka/P21V00000090  

 

5. Informace k části I. bodu 5. 

Informace je informací veřejně dostupnou a dohledatelnou na profilu zadavatele FZU na 
adrese:  
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932 

Přímý odkaz: https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-
2cd93fe6f932/zakazka/P21V00000090 

 

6. Informace k části I. bodu 6. 

Informace je informací veřejně dostupnou a dohledatelnou na profilu zadavatele FZU na 
adrese:  

https://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932/zakazka/P21V00000090
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932/zakazka/P21V00000090
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932/zakazka/P21V00000090
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932/zakazka/P21V00000090


www.fzu.cz 

4/4 

Fyzikální ústav 
Akademie věd České 
republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 
182 00  Praha 8 
Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 
E-mail: info@fzu.cz 
Web:  www.fzu.cz 

 

https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932 

Přímý odkaz: https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-
2cd93fe6f932/zakazka/P21V00000090 

 

III. ZÁVĚR 

1. FZU poskytne žadateli požadované informace 

a. dle části II. bodu 2. tohoto dokumentu po uhrazení částky dle bodu 2.a. níže a 

b. dle části II. bodu 3. tohoto dokumentu po uhrazení částky dle bodu 2.b. níže 

na účet FZU č. 2106535627/2700, KS 0308, VS 10051998. 

 

2. Vyčíslení úhrad dle § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, v souladu se sazebníkem úhrad FZU dostupném na 
https://www.fzu.cz/o-fzu/uredni-deska/informace-o-fzu-av-cr-v-v-i : 

a. Informace dle části II. bodu 2. – vyhledání dokladů, odstranění osobních údajů na 
listinách, kompletace dokladů, jejich příprava k elektronickému odeslání, vše v rozsahu 
1,5 hodiny ………………………………………………….…………………………………………………….. 555 Kč 

b. Informace dle části II. bodu 3. – výši úhrady FZU stanovil již v rámci Poskytnutí 
informací 1, a to následovně: vyhledání dokladů, odstranění osobních údajů na 
listinách, kompletace dokladů, jejich příprava k elektronickému odeslání, vše v rozsahu 
1 hodiny …………………………………………………………………………………………………….…….. 370 Kč 

 
3. Poučení o možnosti žadatele podat stížnost proti požadavku úhrady nákladů za 

poskytnutí informací:  

Proti výši úhrady lze podat stížnost ve lhůtě 30 dní ode dne doručení tohoto dokumentu. 
Stížnost se podává u FZU, adresa pro doručení stížnosti je adresa sídla FZU, v případě 
elektronického doručení pak e-mailová adresa epodatelna@fzu.cz nebo DS s identifikátorem 
nm9ns84.  

O stížnosti rozhoduje nadřízený orgán, kterým je s ohledem na znění § 20 odst. 5 zákona č. 
106/1999 Sb. Úřad pro ochranu osobních údajů, jemuž FZU stížnost předloží ve lhůtě 7 dnů 
ode dne jejího doručení.  Úřad pro ochranu osobních údajů o stížnosti rozhodne do 15 dnů 
ode dne, kdy mu byla předložena.  

 

 

 

 

 

 

…….……………….…….…………………………. 

Ing. Jaroslav Bezděk, vedoucí THS 

https://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932/zakazka/P21V00000090
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932/zakazka/P21V00000090
https://www.fzu.cz/o-fzu/uredni-deska/informace-o-fzu-av-cr-v-v-i

	I. Žádost o poskytnutí informací
	1. (dotaz k bodu II. Poskytnutí informací 1 s odpovědí na dotaz 2. ze Žádosti 1)
	(…) Existuje právní posouzení či vyjádření dotačního orgánu, které by potvrzovalo, že:
	a. bylo možné termín předání díla prodloužit za smlouvou nepřekročitelný termín 31. 3. 2023, a že tímto nedošlo k podstatné změně podmínek veřejné zakázky?
	b. prodloužením termínu předání díla nedošlo k porušení základních zásad zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek – tj. zásady transparentnosti a zásady rovného zacházení, resp. povinnost zadavatele přistupovat stejným způsobem ke všem dod...
	2. (dotaz k bodu IV. Poskytnutí informací 1 s odpovědí na dotaz 4. ze Žádosti 1)
	Došlo na základě objednávky vystavené FZU dle evidence v Registru smluv 2. 3. 2021 na společnost Euro Managers, s.r.o., k plnění souvisejícím s výše uvedenou veřejnou zakázkou?
	V případě, že ano:
	a. V jaké výši byly služby uhrazeny?
	b. Jaký byl písemný výstup z této dodané služby?
	Žadatel žádá o zaslání:
	výstupu dle bodu 2.b., pokud existuje.
	3. (k bodu VI. Poskytnutí informací 1 s odpovědí na dotaz 5.c) ze Žádosti 1)
	Opakovaná žádost o zaslání kopie protokolu o převzetí díla a kopie předané projektové dokumentace (podle smlouvy o dílo uzavřené mezi FZU a společností Bogle Architects s.r.o.) v elektronické podobě
	Odeslání výše uvedených dokumentů FZU v rámci Poskytnutí informací 1 podmínil úhradou souvisejících nákladů žadatelem. Součástí tohoto bodu Žádosti 2 je závazek žadatele provést předmětnou úhradu.
	4. Jaká byla předpokládaná cena veřejné zakázky pro výběrové řízení?
	5. Kolik bylo uchazečů o plnění veřejné zakázky, kteří podali cenovou nabídku do výběrového řízení?
	6. Jaké byly cenové nabídky uchazečů ve výběrovém řízení?

	II. Poskytnutí informací
	1. Informace k části I. bodu 1.
	Žádné právní posouzení ani vyjádření dotačního orgánu, které by
	a. potvrzovalo, že bylo možné termín předání díla prodloužit, aniž by tím došlo k porušení základních zásad zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a zároveň
	b. mělo charakter informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dle definice uvedené v § 3 odst. 3 tohoto zákona),
	k dnešnímu dni neexistuje.
	2. Informace k části I. bodu 2.
	3. Informace k části I. bodu 3.
	4. Informace k části I. bodu 4.
	https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932
	5. Informace k části I. bodu 5.
	https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932
	Přímý odkaz: https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932/zakazka/P21V00000090
	6. Informace k části I. bodu 6.
	https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932

	III. ZÁVĚR
	1. FZU poskytne žadateli požadované informace
	a. dle části II. bodu 2. tohoto dokumentu po uhrazení částky dle bodu 2.a. níže a
	b. dle části II. bodu 3. tohoto dokumentu po uhrazení částky dle bodu 2.b. níže
	2. Vyčíslení úhrad dle § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, v souladu se sazebníkem úhrad FZU dostupném na https://www.fzu.cz/o-fzu/uredni-deska/informace-o-fzu-av-cr-v-v-i :
	a. Informace dle části II. bodu 2. – vyhledání dokladů, odstranění osobních údajů na listinách, kompletace dokladů, jejich příprava k elektronickému odeslání, vše v rozsahu 1,5 hodiny ………………………………………………….…………………………………………………….. 555 Kč
	b. Informace dle části II. bodu 3. – výši úhrady FZU stanovil již v rámci Poskytnutí informací 1, a to následovně: vyhledání dokladů, odstranění osobních údajů na listinách, kompletace dokladů, jejich příprava k elektronickému odeslání, vše v rozsahu ...
	3. Poučení o možnosti žadatele podat stížnost proti požadavku úhrady nákladů za poskytnutí informací:


		2023-05-05T14:34:51+0200
	Ing. Jaroslav Bezděk




